" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 \ 0800-6487002 \ www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.82/2015

AUTORIA DO VEREADOR (A}: ANTÔNIO ANANIAS

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a viabilidade da
transformação em vias de mão única, das ruas Padre Severino Cerutti e Ouro Branco c,,r-\ .r-

udo na sessão do dia D I I D9 / éx.o/5 . Visto sec~tário ~
Aprovado por _

1 '

Rejeitado por ·, -·'
Encaminhado através do ofício nº / , em / / _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

• Existe a viabilidade de serem transformadas em
vias de mão única, as ruas Padre Severino Cerutti
e Ouro Branco, no Bairro São José?

• Caso exista, qual a previsão para a mudança?

Justificamos este pedido, tendo em vista, o fluxo de
veículos ser grande nas vias, principalmente nos horários de pico, sendo que a
transformação suqerida seria deixando a Rua Padre Severino Cerutti apenas com o
sentido CENTRO/BAIRROS e a Rua Ouro Branco somente com o sentido
BAIRROS/CENTRO, fazendo desta forma com que o trânsito venha a fluir mais

rapidamente. Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 31 de agosto de 2015.

mss/al